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Współpraca Liceum w roku szkolnym 2017/2018

Współpraca Liceum w roku szkolnym 2017/2018 - podpisanie porozumienia

Liceum, w roku szkolnym 2017/2018, zawarło porozumienie o współpracy z Instytutem Historii oraz
Wydziałem Filologicznym Uniwersytetu Rzeszowskiego. W ramach współpracy odbywają się
cykliczne wykłady organizowane dla uczniów liceów współpracujących z Uniwersytetem realizowane
raz w miesiącu na Uczelni. Porozumienia gwarantują objęcie patronatem naukowym odpowiednich
klas, a w naszym przypadku grup rozszerzeń. W ramach podjętej współpracy przewidziane są także
zajęcia realizowane przez pracowników naukowych UR w murach Pałacu Lubomirskich – siedzibie
Liceum.

Na mocy porozumienia, nasi uczniowie zyskali również możliwość udziału w działalności kół
studenckich, a tym samym rozwijania nie tylko wiedzy, ale też kontaktów interpersonalnych z
młodymi ludźmi o zbieżnych zainteresowaniach.

W misję Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi w Boguchwale wpisana jest
współpraca z uczelniami wyższymi. Współpraca ta obejmuje głównie zajęcia „klasy akademickiej” na
Wydziale Chemii Politechniki Rzeszowskiej. Współpraca ta oparta jest na porozumieniu pomiędzy
Politechniką Rzeszowską, a Burmistrzem Miasta i Gminy Boguchwała, które zostało zawarte w 2013
r.

Głównym założeniem wynikającym ze współpracy jest zapewnienie jak najlepszych warunków do
rozwoju indywidualnych uzdolnień każdego z uczniów LOB. Zajęcia dydaktyczne (wykłady, prelekcje,
pokazy i ćwiczenia) prowadzone na Politechnice Rzeszowskiej dla uczniów Liceum to nie tylko
szansa na zdobycie szerokiej wiedzy naukowej, ale także skorzystania z wielu pracowni
wyposażonych w specjalistyczną aparaturę badawczą i  sprzęt. Współpraca zakłada również objęcie
opieką naukową najzdolniejszych uczniów LOB.

W ramach podejmowanej corocznej współpracy z Politechniką Rzeszowską uczniowie LOB „klasy
akademickiej” uczestniczą w seminariach „Wybrane problemy chemii”organizowanych przez
Wydział Chemiczny Politechniki Rzeszowskiej oraz Rzeszowski Oddział Polskiego Towarzystwa
Chemicznego. Seminarium, obejmujące wykłady oraz zajęcia laboratoryjne skierowane jest do
młodzieży szkół ponadgimnazjalnych zainteresowanej rozwijaniem i pogłębianiem wiedzy z zakresu
współczesnej chemii i nauk pokrewnych.

Dodatkowo uczniowie LOB biorą udział w comiesięcznych trzygodzinnych zajęciach laboratoryjnych
Wydziału Chemicznego Politechniki Rzeszowskiej, podczas których doskonalą umiejętności
planowania, montowania zestawów laboratoryjnych i przeprowadzania wielu  eksperymentów takich
jak wieloetapowe syntezy związków organicznych. Uczniowie poznają również sposoby obserwacji i
opisu przemian chemicznych oraz rozwiązywania trudnych zadań chemicznych.

Warto też wspomnieć, że dotychczas Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi w
Boguchwale współpracowało również z innymi uczelniami wyższymi takimi jak: Uniwersytet
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Rzeszowski  (Wydział Matematyczno-Przyrodniczy i Biologiczno – Rolniczy) oraz Uniwersytetem
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie (Wdział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej).
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